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حافظ
ساقيا برخيز و دَردِه جام را
خاك بر سر کن غمِ ايام را

گرینویچ

 پرنده ای که پليس را
 سرکار می گذاشت

یک پرنده در انگلیس، این روزها به خاطر اینکه پلیس را 
سر کار می گذاشت حسابی در فضاى مجازى و رسانه ها به 
شهرت رسیده است. ماجرا این است که این پرنده، چنان 
دقیق صداى آژیر پلیس را درمی آورده که افسران بی خبر 
از همه جا، گمان برده بودند که ماشین شان خراب شده 
که سرخود صداى آژیرش بلند می شود. مسئله دیگر این 
بوده که بعد از بلند شدن صداى آژیر پلیس، همکارانشان 
فکر می کرده اند مورد اورژانسی خاصی پیش آمده، اما 
درنهایت مشخص شد که یک پرنده که بالاى یک درخت 
نزدیک ماشین بوده، صداى آژیر را تقلید می کرده است. 
پلیس منطقه تیمز لندن بعد از اعلام این خبر، تأکید کرده 
چیزى که اعلام کرده شوخی آوریل نیست و واقعا چنین 

اتفاقی افتاده است.

 مورد عجيب هويت دزدی
 در آمريکا

یک آمریکایی، سرانجام بعد از اینکه 35سال با هویت یک 
مرد دیگر زندگی می کرده بازداشت شده و ممکن است به 
حدود 40سال حبس محکوم شود. دست دیوید کایرانس 
58ساله اخیرا رو شده است. او در سال1988 براى مدت 
کوتاهی با ویلیام وودز همکار بود و از همان زمان، هویت 
او را دزدید. در سال هاى بعد، او چنان با پرونده سازى  و 
دریافت پستی مدارک در اثبات هویت خود موفق بود 
که وودز واقعی به خاطر اصرار به دزدیده شدن هویتش، 
به تیمارستان فرستاده شد. وودز قلابی، طی سال ها همه 
جا خود را به این نام جا زده و حتی با این نام ازدواج کرده 
و فرزندى با همین نام خانوادگی قلابی دارد. چند سال 
پیش، صاحب اصلی هویت که در لس آنجلس بی خانمان 
بوده متوجه برداشت از کارت بانکی اش می شود و به بانک 
می رود. در بانک سؤال هاى امنیتی از او پرسیده می شود 
اما او پاسخ سؤال ها را نمی دانسته. چون حساب بانک به 
موبایل جاعل هویت او وصل بوده، از وودز قلابی درباره این 
مسئله سؤال می شود و همه پاسخ ها را درست می دهد. در 
ادامه وودز واقعی بازداشت می شود و به خاطر اصرار شدید 
به اینکه هویتش دزدیده شده، به حالت جنون می رسد و 
یک دادگاه او را 2سال به یک تیمارستان می فرستد. او بعد 
از اینکه بیرون آمد، با احتیاط سراغ مأموران قانون می رود 
تا اینکه درنهایت، به خاطر تست دى ان اى، دروغ وودز 
قلابی برملا می شود. او به خاطر دروغ به مأموران بانکی 
و مالیاتی ممکن است به 30سال حبس و دزدیدن هویت 
یک فرد دیگر، به حدود 10سال زندان محکوم شود. این 
دزد هویت، هنگام دستگیرى مطلقا مقاومت نکرده و گفته 
بود زندگی اش تمام شده و دیگر نمی خواهد با هویت دزدى 
زندگی کند. او در این سال ها بارها به نام وودز وام برداشته و 
ماشین قرض گرفته بود و از بازپرداخت آنها فرار کرده است.

عکس خانه

چهره روز

وقتی هنر مملکت جلو برود، خودبه خود 
تمام مسائل دیگرش هم جلو می رود

محمدعلی کشاورز
بازیگر سینما و تلویزیون
)۲۶ فروردین ۱۳۰۹ - ۲۵ خرداد ۱۳۹۹(

غلبه دوچرخه بر ماشين

تصویر کارمندان و شهروندانی که با دوچرخه به 
محل کار و مقاصدشان می روند، مدت هاست در 
شهرهاى بزرگ اروپا عادى شده است. با   این  حال 
ماشین همچنان در بسیارى از این کشورها گزینه اول 
مردم است، اما حالا در اتفاقی خوشایند، در پاریس 
این الگو تغییر یافته و دوچرخه جاى ماشین هاى 
شخصی را گرفته است. براساس یک تحقیق که 
اخیرا در پایتخت فرانسه انجام شده، مردم این 
شهر براى 11.2درصد از سفرهاى درون شهرى 
خود از دوچرخه استفاده می کنند. این در حالی 
است که تنها 4.3درصد چنین سفرهایی با ماشین 
شخصی انجام می شود. در واقع استفاده از دوچرخه 
از سال 2010 تا حالا، حدود 4برابر شده است. با 
این حال محبوب ترین روش براى انجام این سفرها 
همچنان پاى پیاده است چون 53.3درصد سفرها 
به این صورت انجام می شود. بعد از آن هم سیستم 
حمل ونقل عمومی قرار دارد که 30درصد سفرها با 

آن انجام می شود.
پیشی گرفتن دوچرخه از ماشین شخصی، خبر 
خوشی براى هواداران ترویج این وسیله نقلیه پاک 
ارزان است. استفاده از دوچرخه، یکی از روش هاى 
محبوب و ساده براى مقابله با گرمایش جهانی است 
چون باعث کاهش انتشار گازهاى گلخانه اى می شود. 
معاون شهردار پاریس که مسئول حمل ونقل عمومی 
در این شهر است هم این اتفاق را نخستین پیروزى 
خوانده و گفته است که البته کارهاى بیشترى باید 

انجام شود.

گاهی به آسمان نگاه کنگاهی به آسمان نگاه کن
اصلا حواستان به آسمان 
آبی اين روزهای پايتخت 
با ابرهای سفيد پنبه ای 
هست؟ همه ما که ساکن تهران هستيم خوب می دانيم 
که کم پيش می آيد آسمان اين شهر دود گرفته را آبی 
ببينيم. اما در اين روزهای بهاری که هم هوا خوب است 

و هم وزش باد اجازه نمی دهد آلودگی در آسمان باقی 
بماند، وقت آن است که از ديدن اين آبی بيکران حسابی 

لذت ببريد.
امروز، روز جهانی »نگاه به آسمان« است و به همين 
مناسبت هم که شده، پنجره را باز کنيد و سرتان را 
بالا بگيريد و کيف کنيد. البته اين را هم بگوييم که 

فقط آسمان روز نيست که قشنگ است، شب هم عالم 
خودش را دارد و می توانيد در اين هوای تميز کلی ستاره 
در آسمان ببينيد و دب اکبر را از دب اصغر تشخيص 
دهيد. آنهايی هم که اهل نجوم و رصد ستارگان هستند، 
می توانند تلسکوپشان را علم کرده و يک دل سير 

ستارگان و سيارات را تماشا کنند.

فاطمه عباسی

بافتنی های »مارگارت سيمن« 94ساله، شگفتانه ای 
از کاموا و ميله بافتنی به راه انداخته و علاقه مندان 
به هنر را مجذوب خود کرده است. او پس از مرگ 
همسرش در سال2013، برای فرار از اين اندوه 
به بافتنی روی آورد و حالا اقامتگاه سلطنتی 
ساندرينگهام را به طول تقريبی پنج مترونيم، 
خلق کرده است؛ معماری پيچيده کاخ، دودکش ها، 
درياچه و باغ تزئينی، اصطبل ها و حتی برخی از 
اعضای خانواده سلطنتی، ازجمله اين آثار کاموايی 
است. قرار است عوايد اين نمايشگاه، صرف امور 

خيريه شود.
سوکت يالاز/ ترکيه

غزه سرفراز
کارتون

پکُ های صدمیلیونی
اوايل دکه ها بودند و دستفروش هايی که سيگار 
می فروختند. آنهايی که اهلش بودند هم يا بايد رد 
بساط دستفروش ها را می زدند که در هر خيابانی 
حداقل يک نفرشان پيدا می شد  يا اينکه دنبال 
دکه و کيوسکی می گشتند که بتوانند سيگار 

بخرند.
دهه80 اما سوپرمارکت ها هم به اين بازار فروش 
اضافه شدند؛ با استندهايی که رويش عکس 
يک ريه درب و داغان کشيده شده و جمله های 
قصار از مضرات سيگار بالای اين استندها نقش 
بسته بود. از يک جايی به بعد هم قانون گذاشتند 
که هيچ فروشنده ای نبايد به افراد زير 18سال 

سيگار بفروشد.
از حق نگذريم خيلی از اين سيگارفروش ها هم 
اين قانون را رعايت کردند و با يک نگاه به سر تا 
پای فرد خريدار و تخمين سن و سال او، از فروش 
سيگار به بچه ها خودداری می کردند؛ روندی که 
رفته رفته به فراموشی سپرده شد و صدای کسی 

هم درنيامد.
در همين روزها اگر سری به سوپرمارکت سر 
کوچه تان بزنيد، می بينيد که پشت سر آقای 
فروشنده، يک استند سيگار پرزرق وبرق و شيک 
بنا شده با انواع و اقسام سيگار که توی آن چيده 
شده و خبری هم از عکس های منزجرکننده و 

هشدارهای تکراری نيست.
به هر حال، تبليغات هر کالايی باعث می شود 
افرادی که تا کنون از آن کالا استفاده نکرده اند 
هم تشويق شوند حتی برای يک بار آن کالا را 
خريداری کنند. اين استندهای مزين به انواع 
برندهای خارجی توليد کننده سيگار هم در 
واقع همين کار را می کنند. در اين استندها 
اغلب سيگارهای خارجی با طرح و رنگ و درصد 

نيکوتين های مختلف قرار دارد که هم به صورت 
»نخی« و هم به صورت پاکتی می توان آنها را 

خريداری کرد.
آمار خريد و فروش سيگار هم هر سال بالاتر 
می رود و سالانه 50ميليارد نخ سيگار در کشور 
دود می شود. بدتر از همه اينکه سن مصرف 
سيگار در کشور به 12سال رسيده که فاجعه است 
و فروش سيگار در هر فروشگاهی با استندهای 

خوشرنگ، می تواند اين آمار را افزايش دهد.
خوشبختانه در راستای سختگيری برای اجرای 
قانون قرار است آن دسته از استندهای نگهداری 
سيگار که منطبق بر ضوابط درنظر گرفته شده 
نيستند، حذف شوند و احکام سنگين برای 

جلوگيری از تخلف در اين زمينه صادر شود.
بيشترين ارقام جرايم در قانون جامع کنترل 
دخانيات برای تبليغات درنظر گرفته شده است 
که در آخرين دور بازنگری جرايم در سال1398 
به 44ميليون تومان افزايش يافته است. اما امسال 
مسئولان بنا دارند براساس قانون »جامع کنترل 
و مبارزه ملی با دخانيات«، نرخ جريمه »تخلفات 
تبليغات درصورت تکرار برای مرتبه سوم« را به 
بيش از 100ميليون تومان افزايش دهند که عدد 
دقيق آن پس از اخذ مصوبه هيأت وزيران اعلام 
می شود؛ يعنی اگر کسی برای فروش سيگار 
تبليغات پر زرق و برق انجام بدهد، بايد بيشتر از 

100ميليون تومان جريمه بدهد.
با اجرای اين قانون احتمالا ديگر شاهد نمايش 
استندهای تبليغاتی سيگار در مراکز خريد و 

فروش نخواهيم بود.

سفر در وقت اضافه
با تمام شدن تعطيلات عيد نوروز و بعد از آن عيد سعيد فطر، 
گويا زمان مسافرت های کوتاه و طولانی هم به پايان رسيده و 

فعلا وقت بازگشتن از مقاصد گردشگری است.
برای همين هم هست که حالا اگر سری به سايت آژانس های 
مسافربری بزنيد، می بينيد که بليت قطار و هواپيما که قبل از 
عيد بايد با قيمت های گزاف تهيه می کرديد، به پايين ترين حد 
خود رسيده؛ تا جايی که مثلا بليت تهران به مقصد کيش را با 
200هزار تومان می توانيد تهيه کنيد! اين در حالی است که بليت 
پرواز کيش به تهران با قيمت بيش از 2ميليون و 500هزار تومان 
فروخته می شود. وضعيت هتل ها و مهمانسراها هم به همين 
ترتيب است و اگر الان قصد سفر کنيد، قطعا می توانيد يک 
جای ارزان قيمت برای اقامت پيدا کنيد و با مبلغ کمی، سفرتان 
را به پايان برسانيد. ضمن اينکه در عيد معمولا هر جايی که پا 
بگذاريد، آنقدر جمعيت هست که کلافه می شويد و کمتر پيش 
می آيد که يک جای گردشگری خلوت به تورتان بخورد، اما حالا 
همه جا خالی از جمعيت گردشگر شده و می توانيد با خيالی 
راحت گشت و  گذار کنيد. پيشنهاد می کنيم اگر در تعطيلات 
به خاطر گرانی سفر نرفته ايد و اگر بچه مدرسه ای نداريد و 
می توانيد چند روز از محل کارتان مرخصی بگيريد، همين حالا 
بليت بگيريد و به هر جای ايران که می خواهيد سفر کنيد. بهتر 
است اين فرصت را از دست ندهيد، چون هم هوا خوب و مطبوع 
است، هم بليت برايتان ارزان تمام می شود و هم هر جايی که 
بخواهيد برويد، خلوت است و لازم نيست برای ديدن يک موزه يا 
يک بنای تاريخی ساعت ها در صف بايستيد يا اينکه در طبيعت 

دنبال يک جای کوچک بگرديد که کسی ننشسته باشد.
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